
Monitor Polski Nr 13 

Na stronie licowej w dtoku o szerokości 3,5 mm z napi­
sem: "Zasłużony Pracownik PaństwowY' i stylizowanym 
wieńcem laurowym przewiązanym wstęgą z dołu znaj­
duje s i ę wypukła emaliowana tarcza z rysunkiem kontu­
rowym mapy Polski, w górnej części koloru Giałego, w 
dolnej czerwonego. Pośrodku mapy znajduje się złocony 

napis "PRL" wykonany ozdobną kursywą. Odznaka za­
wieszona jes t na metalowej baretce koloru złotego w 
kształcie pięciokąta o wymiarach 23 mm, 2 X 13 mm 
i 2 X 4 mm, połączonej z odznaką trzyczęściowym ogni­
wem. Na stronie licowej górną prostokątną część baretki 
za jmuje stylizowany pas liści laurowych. Wysokość ba­
r etki z ogniwami wynosi 14 mm. 

2. Wzór odznaki określa załącznik do zarządzenia . 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie odznaki zgłasza właściwy 
minister lub wojewoda po zasięgnięciu opinii właściwej 

instancji związku zawodowego. 

143 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać uza­
sadnienie , zawierające charakterystykę pracy zawodowej 
i postawy społecznej pracownika. 

§ 5. Odznakę nadaje się z okazji ~więta Pracy -
1 maja, ~więta Odrodzenia Polski - 22 lipca oraz przejś­
cia na emeryturę. 

§ 6. 1. Wraz z odznaką osoba wyróżniona otrzymuje 
legitymację, stwierdzającą nadanie odznaki. 

2. Odznakę wręcza w imieniu prezesa Rady , Mini­
strów właściwy minister lub wojewoda. 

Poz. 72 i 73 

§ 7. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 8. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowadzi 
Urząd Rady Ministrów. 

§ 9. Utrata odznaki następuje w razie skazania osoby 
wyróżnionej na karę pozbawienia praw publicznych, w 
Iazie stwierdzenia, że jej nadanie nastąpiło wskutek 
wprowadzenia w błąd, lub jeżeli osoba wyróżniona stała 
się niegodna posiadania odznaki. 

§ 10. Nadanie i utratę odznaki odnotowuje się w 
aktach personalnych pracownika. 

§ 11. Przepisy zarządzenia dotyczące ministrów sto­
suje się również do kierowników urzędów centralnych, 
a przepisy dotyczące wojewodów - również do prezyden­
tów miast wyłączonych z województw. 

§ 12. Tryb nadawania odznaki pracownikom orga­
nów, o których mowa w § 26 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie praw i obo­
wiązków pracowników urzędów państwowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 300), oraz zasady prowadzenia ewidencji osób 
wyróżnionych odznaką w tym trybie określają odrębne 
przepisy. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

Załącznik do zarządzenia nr 29 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 
16 kwietn ia 1975 r. (poz. 72). 

WZOR ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY PRACOWNIK PAŃSTWOWY" 

• 

73 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 3 kwietnia 1975 r. 

w sprawie opłaty' za przeprowadzeriieszczepień ochronnych osób wyjeżdżających za granicę. 

Na podstawie § 10 usL 11 uchwały nr 271 :RadyMini­
strów z dnia 25 listopada 1914 r : w 'spra'wi~ ' w1~'Scrw6 ś'ci 
organów do ustalenia cen oraz trybu postępowa nia przy 
ich ustalĘłniu (Monitor Pol,ski Nr 40, poz. 233) zarządza 
się, co następuje: 

" " § 1. Za przeprowadzenie s zczepień ochronnych, wy­
rri agany~h w związku z wyjazdem za gr a nicę, bez wzglę­
'du na liczbę i rod za j dokonanych szczepień, pob iera się 
opłatę' w \\'ysokości 80 zł. Opl ll ta ta nbe jmuje koszty Slcze­
pionek oraz wydania międzynarodowej książeczki zdrowia. 



, Monitor Polski Nr 13 - 144 - Poz. 73 i 74 

§ 2. Opłaty za przeprowadzenie szczepień ochronnych 
nie ponoszą: 
, 1) osoby wyjeżdżające za granicę w celach służbowych 

oraz członkowie rodz.in tych osób, 
2) 'osoby wyjeżdżające za granicę w celu podjęcia pra­

cy na podsta.wie umowy zawartej z właściwą polską 
jednostką organizacyjną oraż członkowie wdzi n tych 
osób, jeżeli wyjazd ich był prżewidziany umową. 
§ 3. Traci moc §4b zarządzenia Ministra Zdrowia 

74 

i Opieki Społecznej z dnia 4 lutego 1960 r. w sprawie wy­
sokości opłat za niektóre świadczenia zakładów społecz­
nych służby zdrowia (Monitor Polski - z 1960 r. Nr 16, 
poz. 81, z 1963 r. Nr 84, poz. 407, z 1966 r. Nr 42, poz. 217, 
z 1968 r. Nr 3, poz. 20 i Nr 45, poz. 319 oraz z 1973 r. 
Nr 17, poz. 104). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: M. SliwjńskI , . 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 kwietnia 1975 r. 

w , sprawie przedpłat na nabycie niektórych rodzajów ciągników przez rolników Indywidualnych. 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o prawie bankowym (Dz. U. Nr 20, poz. 121 z póź­
niejszymi zmianami) i § 6 ust. 2 uchwały nr 221 Rady Mi­
nistrów z dnia 7 września 1973 r. w sprawie sprzedaży 

zespołom i rolnikom indywidualnym ciągników, przyczep, 
maszyn i narzędzi rolniczych (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 239) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 maja 1975 r. spółdzie l nie oszczęd­

nościowo-pożyczkowe rozpoczną przyjmowanie od rolni­
ków indywidualnych. o których mowa w § 3 uchwały 
nr 221 Rady Ministrów z dnia 7 września 1973 r. w spra­
wfesprzedaży zespołom i rolnikom indywidualnym ciąg­

ników, przyczep, maszyn i narzędzi rolniczych (Monitor 
Polski Nr 40, poz. 239), przedpłat na nabycie w II półro­
czu 1975 r. oraz w latach 1976 i 1977 ciągników "Ursus 
C-330"i "Ursus C-355". Przedpłaty przyjmowane będą -na 
specjalne książeczki oszczęd.nościowe . 

2.' Przedpłaty na dalsze lata i inne typy ciągników 
będą przyjmowane od dnia 1 stycznia 1976 r. 

§ 2. 1. Przedpłaty mogą być przyjmowane od rolni­
ków indywidualnych, którzy zostaną zakwalifikowani do 
nabycia ciągników przez komisje, o których mowa w § 4 
uchwały nr 221 Rady Ministrów z dnia 7 września 1973 r. 

2. Komisje przy kwalifikowaniu rolników indywidual­
n ych do nabycia ciągnika ustalają rok nabycia ciągnika, 

biorąc pod uwagę liczbę ciągników przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przedpłat w poszczególnych latach. 

, § 3. 1. Przedpłaty mogą być wnoszone w całości 

jednorazowo lub 'w ratach. 
2. Przedpłaty w ratach powinny być wnoszone we­

dług następujących zasad: 
l) na ciągnik "Ursus C-330" pierwsza rata wynosi co 

najmniej 40% ceny ciągnika, a na ciągnik "Ursus C- ' 
355" co najmniej 25% ceny ciągnika; następne wpłaty 
powinny być wnoszone w równych ratac h półr o cz­
nych, począwszy od drugiego półrocza 1975 r., 

2) w razie wniesienia pierwszej wpłaty przekraczające j 
40% ceny ciągnika "Ursus C-330" lub 25% ceny ciąg­
nika "Ursus C-355" należy zgodnie z życzeniem wpła­
cającego dokonać zmniejszenia liczby lub wysokości 
rat. ' 

3. Ustalenie wysokości wpłat następuje według cen 
obowiązujących w dniu wniesienia pierwszej wpłaty. 

4. Niewniesienie raty półrocznej w terminie powodu­
je przesunięcie terminu nabycia ciągnika o jeden rok. 

§ 4. 1. Wśród rolników indywidualnych, którzy 
wnieśli pełną wpłatę w całości jednorazowo lub w ratach,' 
ustalenie kolejności nabycia ciągnika w danym roku na­
stępuje w drodze losowania. 

2. W razie dostaw ciągników w liczbie przekraczają­
cej liczbę przedpłat przyjętych na nabycie ciągników w 
danym roku nadwyżka ciągników zostanie rozlosowana 
wśród rolników indywidualnych zakwalifikowanych do 
nabycia ciągników w latach następnych, którzy wnieśli 
pełną wpłatę w terminie określonym prze'z Zarząd Cen­
tralnego Związku Spółdzielni .Oszczędnościowo-Pożyczko­

wych w porozumieniu z Centralą Rolniczą Spółdzielni 

"Samopomoc Chłopska". 

3. Rolnikom indywidualnym, którzy wnieśli w try­
bie przedpłat pełną wpłatę na nabycie ciągnika, Powia­
towy Związek Gminnych Spółdzielni "Samopomoc Chłop­
ska" . może zaproponować nabycie ciągnika używanego lub 
nowego ciągnika innego typu niż wymienione w § 1 ust. 1. 
W razie gdy liczba zainteresowanych nabyciem ciągni ka 

używanego lub ciągnika nowego innego typu przekroczy 
liczbę tych ciągników, nabywców ustala się w drodze lo­
sowania. 

4. Losowania, o których mowa w ust. 1-3, przepro­
wadza Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni "Samo­
pomoc ~hłopska". 

§ 5. 1. Wpłaty wniesione w trybie przedpłat i wy­
korzystane na nabycie ciągnika podlegają oprocentowaniu 
na rzecz wpłacającego w wysokości 3% w stosunku rOCl­
nym. 

2. W razie rezygnacji z nabycia ciągnika wpłacający 
.otrzymuje zwrot wniesionych wpłat wraz z odsetkami w 
wysokości 2010 w stosunku rocznym. 

§ 6. Sprzedaż nowego ciągnika w trybie przedpłat na­
stępuje po cenie obowiązującej w dniu sprzedaży . Sprze­
daż ciągnika używanego następuje po cenie ustalonej w 
trybie odrębnych przepisów. 

§ 7. Szczegółowy tryb wnoszenia przedpłat na zakup 
ciągników określi Zarząd Centralnego Związku Spółdziel­

ni Oszczędnościowo-Pożyczkowych w porozumieniu z Za­
rządem Głównym Centrali Rolniczej Spółdzielni ' "Samopo­
moc Chłopska". 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 


